solicitud de traslado para los días 30/9 y 1/10  
Gestionante: Homero Guerra 
1.-  Autorizar  la  colaboración  con  la  contratación  del  servicio  de  transporte  ida  y  vuelta  San  Carlos  –
Montevideo a  la  empresa  Turismar, por  el  importe  de  $ 51.800 (pesos  uruguayos  cincuenta  y  un  mil
ochocientos) impuestos incluidos, según luce en presupuesto anexo a actuación N.º  2 de estos obrados, para
trasladar a la Comparsa de San Carlos el 30 de setiembre o el 1 de octubre a fin de que participen en la
Prueba de Admisión del desfile 2024. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.

[...]

Club Deportivo Gardel – Hugo Castiglioni   
Asunto:   Colaboración con 4 rollos de malla y 20  
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la compra de los materiales que lucen en presupuesto anexo
en actuación N.º 2, a la empresa “Barraca Rural del Este” por un importe total de $9.387 (pesos uruguayos
nueve mil trescientos ochenta y siete) y de U$S792 (dólares estadounidenses setecientos noventa y dos),  con
el objetivo de cambiar la malla y postes de la cancha del Club Deportivo Gardel. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante. 
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1.

[...]

Colaboración para los eventos que se realizarán con motivo de los 90 años del colegio  
Gestionante: Colegio Nuestra Señora del Rosario – Mtro Directos Daniel San Martín
Se resuelve.  1.- Autorizar la colaboración con la contratación de amplificación e iluminación sin escenario
por un importe total de $ 13.800 (pesos uruguayos trece mil ochocientos) a la empresa del señor Daniel
Gómez de acuerdo a presupuesto anexo en actuación Nº5 de estos obrados, para los días 7 de octubre y 17 de
noviembre del corriente. 
Se informa así mismo que no va a ser posible contar con la Banda Municipal, dado que está destinada,en la

[...]

Documento Expediente: 2023-88-01-12852
Gestionante: Menendez Emiliano – Grupo Scout Ashanti
Asunto: Traslado para 40 integrantes los días 13 y 15 de octubre hacia el encuentro de integración Scout 
Se resuelve: 1.- Autorizar una colaboración por la suma total de $25.000 (pesos uruguayos veinticinco mil)
con el señor Emiliano Menendez titular de la C.I. 4.895.102-9 destinada a cubrir gastos para el traslado hacia
el parque Santa Teresa, con el fin de participar en el encuentro de integración Scout, los días 13 y 15 de
octubre. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.

[...]

2.- Cumplido, siga a la Oficina de Adquisiciones para hacer efectiva la entrega y archívese el presente. 

Documento: Expediente 2023-88-01-  14490  
Gestionante: Liga Mayor de Fútbol Maldonado
Asunto: Colaboración económica para la compra de equipamiento de los planteles
Se resuelve. 1.- Autorizar una colaboración por la suma total de $25.000 (pesos uruguayos veinticinco mil)
con el señor Álvaro González titular de la C.I. 3.522.622-9 destinada a costear los gastos del equipamiento
de los planteles. 
2- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a el gestionante.  
3.-  Hecho siga a la Dirección de Contaduría para su liquidación.

[...]

Gestionante:Sansone, Sylvia – Liceo Nº2
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte ida y vuelta según
detalle que luce en nota anexa a actuación Nº1 de estos obrados,  a la empresa “Marcelo Viajes” por el
importe de $7.800 (pesos uruguayos siete mil ochocientos) impuestos incluidos, según luce en presupuesto
anexo a actuación N.º  2 de estos obrados, para trasladar a 10 estudiantes del Liceo Nº2 de San Carlos, el 8
de setiembre del corriente.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.